
1 
 

Dodatek č. 1 
 

k licenční nakladatelské smlouvě č. 106/2016 
uzavřené dne 23. 11. 2016 

 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 3/1009, 
IČ:  60457856 
DIČ: CZ60457856 
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené p. Jiřím Padevětem, ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
bankovní spojení:  
zaps. v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
 
(dále jen „nakladatel“) na straně jedné 
 

a 
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1 
IČ: 67985955 
DIČ: CZ67985955 
zastoupený panem PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D., ředitelem, 
telefon:  
číslo účtu:  
 
(dále jen „Pracoviště“) na straně druhé, 
 
 

uzavírají tento dodatek č. 1 k licenční nakladatelské smlouvě č. 106/2016: 
 

I. Článek IV., odst. 1. smlouvy se mění a zní takto:  
1. Ústav se zavazuje uhradit nakladateli částku ve výši 125.600,- Kč bez DPH určenou na 
předtiskovou a redakční přípravu díla. K této částce bude připočtena DPH v zákonné výši 
v souladu s právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pracoviště 
se dále zavazuje zajistit a uhradit náklady za repropráva na všechny obrázky v počtu  
barevných obrázků v příloze a  černobílých průběžně v textu.  
 
II. Článek IV. se doplňuje o nový odst. 3, který zní takto: 
Ústav se zavazuje uhradit nakladateli částku ve výši 101.280,- Kč bez DPH určenou na tisk 
díla. K této částce bude připočtena DPH v zákonné výši v souladu s právními předpisy 
účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Ústav uhradí uvedenou částku formou 
bezhotovostního převodu na účet nakladatele uvedený v záhlaví dodatku na základě 
daňového dokladu (faktury), který je nakladatel oprávněn vystavit do 10 dnů od podpisu tohoto 
dodatku oběma smluvními stranami. Splatnost daňového dokladu činí 21 dnů ode dne jeho 
doručení Ústavu. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona o dani z 
přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění. 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
III. V článku VI. se doplňuje nový odst. 7., který zní takto: 
Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., zajistí 
uveřejnění tohoto dodatku č. 1 a Licenční nakladatelské smlouvy č. 106/2016 v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv).  
  
IV. Ostatní ustanovení licenční nakladatelské smlouvy se nemění. 
 
V. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 
VI. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
nakladatel a jeden obdrží pracoviště. 
 
 
 

V Praze 6. 12. 2017  V Praze 6. 12. 2017  
 
 
Za nakladatele:                                                                 Za ústav: 
 
 
 
____________________________                                    ____________________________ 
                 Jiří Padevět                         PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.D.                                
ředitel Divize Academia Nakladatelství  ředitel 
 
 
 
 




